
مهدی دوستی در نخستین نشست شورای ورزش 
استان در ســال جدید، توجه به ورزش تخصصی 
هر شهرســتان علاوه بر مزیت های جغرافیایی را 

مهم برشمرد.
اســتاندار هرمزگان گفت: هرمزگان با ارائه تجربه 
های موفق در میزبانی مســابقات ورزشی ساحلی 
توانســته ظرفیت های خود را به خوبی نشان دهد 
و بعنــوان گزینــه میزبانی رویدادهای ورزشــی 

بین المللی دراین حوزه مطرح شود.
مهدی دوســتی با اشاره به مطرح بودن بندرعباس 
برای میزبانی مســابقات هندبال باشگاه های آسیا 
افزود: برگزاری رویدادهای بین المللی ازاین دست 
فرصــت مهمی بــرای ارزش آفرینــی و معرفی 
ظرفیت های اســتان همچنین ایجاد شور و نشاط 
عمومی اســت درهمین  راستا دقت به جزئیات در 

کیفیت برگزاری بسیار تاثیرگذار خواهد بود.
وی درخصوص تدوین برش استانی سند آمایش 
سرزمینی ورزش کشور افزود: رویکرد کلی در این 

ســند توسعه ورزش های سالنی متناسب با شرایط 
آب و هوایی استان باشد.

استاندار هرمزگان با تأکیدبر استعدادهای ورزش 
تخصصی هر شهرســتان گفت: در تدوین ســند 
آمایش سرزمینی ورزش استان، علاوه بر مزیت های 
جغرافیایی توجه ویژه به استعدادها و ظرفیت های 
ورزش تخصصــی هر شهرســتان ضرورت دارد 
بعنوان مثال در بوموسی، جاسک و بندرلنگه رشته 
تیراندازی مدنظر قرارگیرد و از سالن های موجود 

برای ایجاد زیرساخت مورد نیاز استفاده شود.
مســابقات هندبال باشگاه های آسیا در بندرعباس 
که قراربود اســفندماه ۱۴۰۲ برگزار شــود به دلیل 

همزمانــی با انتخابــات مجلس به درخواســت 
نماینــدگان مردم اســتان در مجلــس و پیگیری 
استاندارهرمزگان به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ موکول 
شد که به مدت پنج روز باحضور هشت تیم برگزار 

می شود.
نخســتین نشست شــورای ورزش استان در سال 
جدید با ۲ دستورکار میزبانی بندرعباس از مسابقات 
هندبال باشگاه های آسیا و تدوین برش استانی سند 
آمایش ســرزمینی ورزش کشور به ریاست مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان، باحضور احمدمرادی 
نماینده  مردم در مجلس شورای اسلامی، مدیرکل 

ورزش و جوانان استان و سایر اعضا برگزار شد.
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استاندار هرمزگان:  

اقتصـاد کیـش
سازمانآگهیها

44424999

        اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان با 
بیان اینکه فرصت ارزش آفرینی برای هرمزگان 
مزیت مهم میزبانی رویدادهای بین المللی است، 
گفت: توجه به ورزش  تخصصی هر شهرستان در 
برش استانی سند آمایش سرزمینی ورزش، حائز 

اهمیت است.

میزبانی رویدادهای بین المللی، 
ارزش آفرینی برای هرمزگان است

   

اقتصاد کیش -      مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از افزایش ۴۰ درصدی تولید برق با 
ثبت رکورد ۱۸۱ میلیون و ۴۷۴ هزار کیلووات ساعت در واحدهای گازی این نیروگاه 

در سال ۱۴۰۲ خبر داد.
داریوش محمودی عنوان کرد: سال ۱۴۰۲ واحدهای گازی نیروگاه بندرعباس توانستند 
۱۸۱ میلیون و ۴۷۴ هزار کیلووات ساعت برق تولید کنند که نسبت به تولید سال گذشته 

به میزان ۴۰ درصد افزایش تولید داشته است.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس با اشاره به این نکته که بازدید و تعمیرات واحدهای گازی 
این نیروگاه با تولید انرژی هم زمان درحال انجام است افزود: نیروگاه بندرعباس با اتکا 
به توان متخصصان پرتلاش و جهادگر، توانسته است از بخش دیگر ظرفیت خود به 

صورت مطلوب برای تولید انرژی استفاده کند.
محمودی خاطرنشان کرد: پایش دقیق و مداوم واحدهای تولید انرژی و حفظ و تقویت 
سطح آمادگی این واحدها یکی از مهم ترین برنامه های نیروگاه برای پیک تابستان پیش 

رو است.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: با توجه به اینکه واحدهای گازی نیروگاه بندرعباس 
دارای عمر بالایی هســتند، چنین رشد تولید برق چشمگیری یک رکورد محسوب 

می شود.
نیروگاه بندرعباس با چهار واحد بخاری و ۲ واحد گازی با ظرفیت یک هزار و ۳۲۰ 
مگاوات نقش بسزایی در پایداری شبکه برق سراسری و تامین برق استان هرمزگان دارد.

تولید برق در واحدهای گازی نیروگاه  
بندرعباس 4۰ درصد افزایش داشت

اقتصاد کیش -   مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان از صادرات هفت میلیون 
تن کالاهای نفتی و همچنین کاپوتاژ )حمل و نقل ساحلی( نزدیک به پنج میلیون تن 
کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب استان هرمزگان طی سال گذشته خبر داد خبر داد.

مرتضی سالاری با اشاره به اینکه بنادر غرب استان هرمزگان زیر ساخت های لازم و 
مناسب برای صادرات انواع کالاها از جمله مصالح ساختمانی، کانتینرهای یخچالی و 
کالاهای معدنی را ایجاد کرده و هرگونه خدمات رسانی در زمینه صادرات کالا به تجار 
و سرمایه گذاران فراهم شده است گفت: میزان صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی در 
بنادر غرب استان هرمزگان طی سال گذشته ۶ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۴۹۳ تن بوده که 

این میزان از صادرات نمایانگر رشد ۲ درصدی است.
وی اضافه کرد: از مجموع صادرات نفتی و غیرنفتی انجام شــده که شــامل میوه و تره 
بار، خشکبار، مواد معدنی و مصالح ساختمانی بوده، سه میلیون و ۳۸۸ هزار و ۳۵ تن با 
رشد هشت درصدی مربوط به صادرات غیر نفتی و سه میلیون و ۲۹۷ هزار و ۴۵۸ تن 

به صادرات نفتی اختصاص دارد.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان خاطرنشان کرد: از مجموع عملیات انجام 
شــده، چهار میلیون و ۶۰۸ هزار و ۷۳۹ تن فرآورده های نفتی و غیرنفتی با رشــد پنج 
درصدی به صورت رویه کابوتاژ )حمل و نقل ساحلی( در بنادر غرب استان هرمزگان 
جابجا شد که از این میزان بنادر غرب استان هرمزگان با کاپوتاژ ۲ میلیون و ۱۲۴ هزار و 
۲۹۰ تن فرآورده های غیرنفتی و کابوتاژ ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۴۹ تن فرآورده های 

نفتی توانست به ترتیب رشد ۶ و چهار درصدی در سال گذشته داشته باشد.
وی با اشاره به عملکرد بنادر غرب استان هرمزگان طی ۱۲ ماهه سال " مهار تورم، رشد 
تولید" اظهار کرد: در سال گذشته، در مجموع ۱۲ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۵۷۴ تن انواع 
کالا در بنادر غرب استان هرمزگان تخلیه و بارگیری شده است که نشان از رشد پنج 

درصدی نسبت به سال گذشته است.
سالاری افزود: از مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انجام شده، پنج میلیون و ۷۸۲ هزار 
و ۷۲ تن به فرآورده های نفتی اختصاص دارد و همچنین ۶ میلیون و ۷۵۳ هزار و ۵۰۲ 
تن کالاهای غیر نفتی از جمله میوه و تره بار، خشکبار، مواد معدنی و مصالح ساختمانی 
به کشــورهای حوزه خلیج فارس صادر شده است که رشدی ۱۰ درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته را نشان می دهد.
وی با اشاره به موقعیت راهبردی بنادر غرب استان هرمزگان در زمینه تخلیه و بارگیری، 
صادرات و واردات کالا تصریح کرد: با توجه به ایجاد شــرایط مناسب برای تخلیه و 
بارگیری انواع کالا و برخورداری بنادر غرب استان هرمزگان از تجهیزات و زیرساخت 
های مناســب و برخورداری از مزیت های گمرکی و بندری و تســهیل و تسریع در 
ترخیص و تخلیه کالاها شــاهد استقبال صاحبان کالا و صادرکنندگان مواد معدنی و 
کالاهای غیر نفتی در سال ۱۴۰۲ بوده ایم که این امر زمینه ساز افزایش تبادلات تجاری 
با کشورهای حاشیه خلیج فارس و باعث ارتقای عملکرد تخلیه و بارگیری کالاهای 

نفتی و غیر نفتی در غرب استان هرمزگان شده است.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان خبر داد:

صادرات هفت میلیون تن کالای نفتی
 و غیر نفتی از بنادر غرب هرمزگان

اقتصاد کیش -   قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم گفت: با اجرای طرح های 
متعدد نظارتی و استقرار ناجیان غریق در هفت سایت پر خطر و پر رفت و آمد نگین 
خلیج فارس از ابتدای تعطیلات نوروزی تا پایان روز پانزدهم فروردین جاری، هیچ 

مورد غرق شدگی در سواحل ایمن این جزیره روی نداده است.
ادریس راموز افزود: کاهش چشــمگیر آمار غرق شــدگی منجر به فوت در مناطق 
ســاحلی سرزمین آب و آفتاب نســبت به سال های گذشته ماحصل تشکیل گروه 
امداد و نجات ساحلی متشکل از ۲۰ ناجی دریایی و استقرار آنها در سواحل پرخطر 
جزیره قشم از جمله در سایت هامون، سینما دریا،  پارک آفتاب یک و ۲، پارک ریگو، 
پارک زیتون، سواحل ناز و ساحل شهر سوزا با هدف کمک به سلامت گردشگران 

نوروزی بوده است.
وی ادامه داد: خوشبختانه در تعطیلات نوروزی سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ تعداد جان 
باختگان با تدابیر ستاد سفر سازمان منطقه آزاد قشم کاهش چشمگیری داشته است.

قائم مقام ســتاد اجرایی خدمات ســفر قشــم توضیح داد: در نوروز سال جاری با 
همکاری و اقدام به موقع ناجیان غریق مســتقر در ســایت های یادشده، ۷۵نفر از 
گردشــگران نا آشنا به فنون شنا در هفت سایت پر خطر سرزمین عجایب هفتگانه 
خلیج فارس توســط ناجیان غریق از آب گرفته شده و به صورت سرپایی با کمک 

نیروهای اورژانس ۱۱۵ در محل درمان شدند.
راموز توضیح داد: در این مدت ۳۸ گردشــگر و مســافر نوروزی نیز از مرگ حتمی 
نجات یافتند که عملیات نجات این افراد در سواحل ناز، هامون، زیتون، سینما دریا 
و پارک آفتاب ۲ با حضور به موقع ناجیان غریق ســتاد اجرایی خدمات ســفر قشم 

انجام شده است.
به گفته وی، از مجموع ۳۸ نفر نجات یافته در سواحل قشم، پنج نفر زن، ۲۱ نفر مرد 

و ۱۲ نفر نوجوان بوده اند.
شنای خارج از طرح سالم سازی دریا در قشم ۲ قربانی گرفت

قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم با بیان اینکه بیش از ۹۵ درصد مرگ و میر 
ناشی از غرق شدن در آب های محدوده این جزیره هنگام شنا در خارج از طرح  های 
ســالم سازی سواحل رخ می دهد، افزود: متاسفانه در تعطیلات عید نوروز امسال، 
۲ نفر در خارج از طرح های ســالم ســازی این جزیره غرق شدند که از دلایل غرق 
شدن این افراد بی توجهی به هشدارها هواشناسی مبنی بر طوفانی و مواج بودن دریا 

و ناآشنایی به فنون شنا بوده است.
»غرق  شدگی« اختلال تنفس در نتیجه غوطه  ور شدن و ورود آب به مجاری تنفسی 
اســت که درصورت عدم نجات فوری منجر به اختلالات برگشت  ناپذیر مغزی و 

مرگ می  شود.
غرق شــدگی ممکن است در اثر فرو رفتن و بلع و استنشاق آب، سنکوپ به علت 
تماس ناگهانی با آب سرد، ضربه مغزی در زمان  ورود به آب، شوک آلرژیک، گزش 
یا گاز گرفتگی حیوان، وحشــت )حتی در آب کم  عمق(، از دست  دادن هوشیاری، 

ایست  قلبی یا تنفسی به وجود آید
رها کردن کودکان بدون مراقب دیگر کنار دریا، رودخانه، استخر و نظایر آن، مصرف 
الکل قبل یا هنگام شنا، مشکلات جسمانی مانند صرع، بی  توجهی شنا گران به مناطق 

پرخطر محلی و عارضه  های مغزی و قلبی از شایع ترین علل غرق شدگی است.

قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم:

شمار حوادث غرق  شدگی در سواحل 
ایمن قشم به صفر رسید

 

اقتصاد کیش -     مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
استان هرمزگان گفت: برای حمایت مضاعف از سبد 
غذایی خانوارهای دهک اول تا هفتم درآمدی از دیروز 
شنبه مرحله سوم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی 

)فجرانه( آغاز شد.
مجتبی معین وزیری، دیروز )هجدهم فروردین ماه(، 
در جمع خبرنگاران، با اشــاره به اجرای مرحله سوم 
طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی از دیروز، افزود: در 
این طرح خانوار دهک های اول تا هفتم مشمول ۲۲۰ 

هزار تومان اعتبار خرید ۱۱ قلم کالابرگی می شوند.
وی عنوان کرد: اعتبار جدید ۲۲۰ هزار تومانی علاوه 
بر یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزارتومانی فعلی بوده و خانوار 
مشمول طرح به صورت مجزا یارانه نقدی خود را به 

صورت ماهانه دریافت می کنند.
مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان 
تصریــح کرد: مبلغ حمایتی دولت به صورت اعتبار 
در حســاب سرپرست خانوار تخصیص یافته و در 
زمان خرید و متناسب با میزان خرید مصرف می شود. 
خانوارهای مشمول طرح می توانند اقلام سبد غذایی 
را در یک ماه و متناسب با نیاز خود خریداری کنند و 

اجباری در خرید همه اقلام به صورت یک جا وجود 
ندارد.

معین وزیــری گفت: افــراد برای شناســایی این 
فروشــگاه ها می توانند به نرم افزار کاربردی »شما« 
مراجعه و فروشــگاه های محل ســکونت خود را 

مشــاهده کنند. خانواده ها همچنیــن از طریق کد 
دســتوری #۱۴۶۳*۵۰۰* نیز می توانند نسبت به 
دریافت لینک نصب این نرم افزار اقدام کنند. همچنین 
مرکز تماس ۶۳۶۹-۰۲۱ پاســخگویی ســوالات و 

اعتراضات مردم است.

اجرای مرحله سوم طرح فجرانه کالابرگ 
الکترونیکی در هرمزگان

مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان خبر داد:

اقتصــاد کیش -    معاون امور بندری و اقتصادی بنــادر و دریانوردی هرمزگان از 
صــادرات ۴۰۰ هزار تن کالای فله از بندر خمیر به کشــورهای حوزه خلیج فارس 

خبر داد.
روح الله شاعلیا با اشاره به بارگیری ۲۷ هزارتن انواع مواد معدنی فله در بندر چندمنظوره 
خمیر، اظهار کرد: برای نخستین بار دو فروند بارج با ظرفیت بارگیری هرکدام هشت 
هزارتن در این بندر پهلودهی شدند. همزمان یک فروند بارج با ظرفیت بارگیری ۱۱ 

هزارتن نیز در این بندر چند منظوره پهلوگیری شد.
معاون امور بندری و اقتصادی بنادر هرمزگان گفت: شــناورهای یاد شده به منظور 
بارگیری سنگ گچ و کلینکر سیمان در این بندر پهلودهی شده اند و فرآیند بارگیری 

آن ها به صورت همزمان درحال انجام است.
شاعلیا مقصد شناورهای یادشده را کشورهای امارات متحده عربی و عمان اعلام کرد 
و یادآور شد: سال گذشته )۱۴۰۲( حدود ۴۰۰ هزار تن انواع کالاهای فله از این بندر 

به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر شده است.
گفتنی است؛ بندر چند منظوره خمیر که از ظرفیت های مهم بندری و دریایی در حوزه 

صادرات موادمعدنی استان هرمزگان محسوب می شود، اسفندماه سال ۱۴۰۱ افتتاح 
و به بهره برداری رسید.

صادرات 4۰۰هزار تن کالای فله از بندرخمیر
 به کشورهای حوزه خلیج فارس

معاون امور بندری و اقتصادی بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد؛

اقتصاد کیش -   مدیرکل اوقاف و امور خیریه  هرمزگان گفت: یک میلیون و ۵۱۷ هزار 
زائر و مســافر نوروزی از خدمات معنوی و رفاهی طرح آرامش بهاری در جوار ۴۱ 

امامزاده و بقاع متبرکه استان بهره شدند.
حجت الاسلام سید عباس مسعودی با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: همچنین در 
۲۰ بقعه متبرکه شاخص هرمزگان سفره افطاری ساده برپا شد و به طور متوسط روزانه 
۴۰ نفر در نشست های تفسیر و ۱۰۰ نفر در جمع خوانی قرآن کریم شرکت داشته اند.

وی بیان کرد: امسال به دلیل تقارن بهار طبیعت با ماه مبارک رمضان، طرح آرامش بهاری 
و ضیافت الهی از یکم اسفند سال گذشته آغاز شده و تا ۳۰ فروردین ادامه داشت.

مدیرکل اوقــاف و امور خیریه هرمزگان اظهار کرد: در طرح آرامش بهاری اقداماتی 
شامل فضاسازی محیطی، برپایی سفره های هفت سین در بقاع متبرکه، اعزام روحانی و 
مبلغ، برپایی خیمه های معرفت و غرفه های پاسخگویی به سوالات دینی برای خدمت 

رسانی به زوار انجام شده است.
وی ادامه داد: در طرح ضیافت الهی نیز خدمات فرهنگی مذهبی همچون جمع خوانی، 
تفسیر، محفل انس با قرآن، افطاری ساده و احیای شب های قدر برگزار شد که تا ۲۰ 

فروردین ادامه خواهد داشت.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه خبر داد:

بقاع متبرکه هرمزگان میزبان
 یک میلیون و ۵۱۷ هزار مسافر

اقتصاد کیش -   رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با اشاره به افزایش 
۱۰۶ درصدی صادرات غیر نفتی این اســتان، گفت: هدفگذاری صادرات غیر نفتی 
هرمزگان در سال گذشته سه میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار بوده که این رقم در پایان سال به 
سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال رسید. به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت هرمزگان، خلیل قاسمی روز شنبه با اشاره به رشد ۱۰۶ درصدی هدفگذاری 
صادرات غیر نفتی استان هرمزگان اظهار داشت: با رشد تولید در واحدهای صادراتی 
استان و آغاز فعالیت واحدهای تولیدی جدید، محصولات کشاورزی، شیلات و صنایع 

دستی توانسته ایم این رشد صادراتی را رقم بزنیم.
وی عمده کشورهای هدف صادراتی را کشورهای همسایه، چین و دیگر کشورهایی 

که مراودات تجاری اعم از صادرات و واردات را داشته اند، برشمرد.
قاسمی هدفگذاری صادرات غیر نفتی استان هرمزگان در سال جاری را سه میلیارد و 
۸۰۰ میلیون دلار اعلام کرد و بیان داشت: با اعلام شعار سال، برنامه هایی برای رشد تولید 
و همچنین آغاز فعالیت واحدهای تولیدی صنعتی و معدنی جدید تدوین شده است که 

می توان در پایان سال به هدفگذاری صادرات غیر نفتی استان، رسید.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اعلام کرد:

افزایش ۱۰۶ درصدی صادرات
 غیر نفتی در هرمزگان محقق شد

جزیره کیش/صفین قدیم 
 روبه روى خانه بومیان 

09179642611
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